一般社団法人：設立準備委員会（第三回）

              （議事録）

記録日：２０１３年 ２月２７日

記録者：     大森敏昭

団体名 一般社団法人古民家再生協会滋賀

開催日時 ２０１３年 ２月２６日（火）    17：00～19：00

開催場所 ピアザ淡海 滋賀県立県民センター 301 室

出席者
井上幸一、宮島浩一、土田修司、上原弘一郎、大森敏昭

（公欠）大伴              敬称略

議事

（一般社団法人古民家再生協会滋賀に関して）

上記協会滋賀では各活動はしないが、任意団体の会員の会で活動をす

る。

会員の会に役員を置き、協会滋賀の動向を見守りながら共に会員の会

の発展に尽くしていく。又会員の会と協会滋賀は役員、会計などは別

とし、共にガラス張りで運営していくのが望ましい。

（上部団体との関係について）

全国組織、グリーン建築推進協議会に入会金 10.000 円年会費 12.000

を会員の会の会計から支払う。詳しくは添付書類を見てください。

（住育の資格を取ったが、どう活用するのかの質問）

＊地域で住育のセミナーを開ける。

（鑑定士以外の方の入会は可能かの質問）

  ＊可能でサポート会員となります。会費は年間 12.000 円

                   解答者 井上幸一氏

協会、会員の会共に市場創造を目指し、未来の子供たちの為に良い物

を残して行く！を理念に、決して一人で動かづ、商売として取り扱わ

ないガラス貼りの会とする事で一致しました。

連絡事項 4 月より古民家再生協会滋賀：会員の会をスタートする。

新しく４月より古材鑑定士の講習がはじまります。（東京会場）

４月 22 日（月）鑑定士インストラクター講習を受けます。（上原、大

森）

４月 27 日（土）設立総会を開く予定。

5 月 11、12 日（土、日）地区大会（京都、岐阜会場）

次月開催日時 ２０１３年 3 月 ２１日（木）   18：00～20：00

次月開催場所 彦根アルプラザ 6 階 A 教室

次月議事内容 会則について

役員の選出について

設立総会について

会員の募集について

今後の活動について